
 
PROTOKÓŁ NR II/2006 

 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 04 grudnia 2006 roku 

 
 
 
 
II sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 04 grudnia 2006 roku o godzinie  18-tej, 
w sali Klubu Seniora w Kobylinie.   
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, dotychczasowy Burmistrz – Jan Waleński i Skarbnik Gminy – Jolanta 
Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad.  
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o stanie Gminy Kobylin. 
6. Ślubowanie Burmistrza Kobylina. 
7. Podjęcie uchwał : 
       a) w sprawie : powołania Komisji Rewizyjnej, 
       b) w sprawie : powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa, 
       c) w sprawie : powołania Komisji Spraw Społecznych  
       d) w sprawie : wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
8. Wolne głosy i wnioski 
9. Zakończenie 
 
  
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 15 za.  
 
 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
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Ad 4 
BURMISTRZ J. WALEŃSKI zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania.  
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 15 za.. 
 
 
Ad 5 
BURMISTRZ J. WALEŃSKI przedstawił informację o stanie Gminy Kobylin, stanowiącą załącznik  
nr 4 do niniejszego protokółu.  
Podziękował wszystkim za współpracę. Przeprosił za sprawy niezałatwione. Wyraził nadzieje, że się 
jeszcze na coś przyda, chciałby żeby tak było.  
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są uwagi, pytania. 
R. CIESIÓŁKA poprosił, by kserokopię informacji o stanie Gminy Kobylin przekazano wszystkim 
radnym.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 15 za. 
 
 
Ad 6 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Teresa Bukowska, wręczyła nowo wybranemu 
Burmistrzowi Kobylina – Bernardowi Jasińskiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Kobylina. 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym objęcie 
obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miejskiej ślubowania.  
Następnie poprosi wszystkich o powstanie i odczytał treść ślubowania : „Obejmując urząd 
burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. 
BURMISTRZ B. JASIŃSKI wypowiedział słowa : „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
BURMISTRZ J.WALEŃSKI przekazał nowemu Burmistrzowi łańcuch symbolizujący urząd 
burmistrza.   
P. CHLEBOWSKI i BURMISTRZ B. JASIŃSKI wręczyli kwiaty dotychczasowemu Burmistrzowi – 
Janowi Waleńskiemu i złożyli podziękowania za jego dotychczasową pracę.  
BURMISTRZ B. JASIŃSKI zauważył, że po 30 latach pracy w samorządzie pierwszy raz ma taką 
tremę. Chciałby w obecności Wysokiej Rady, dyrektorów szkół, sołtysów, przedstawicieli zakładów 
pracy i wszystkich zgromadzonych gości, podziękować Burmistrzowi Janowi Waleńskiemu, który  
przyjmował go do pracy w Urzędzie. Dziękuje za wszystko. Poinformował, że pracownicy Urzędu 
Miejskiego w najbliższym czasie osobno spotkają się z p.Waleńskim, by podziękować mu za 
współpracę. Składając ślubowanie objął funkcję Burmistrza Kobylina. Wyznacznikiem jego 
działalności będą słowa zawarte w ślubowaniu, że będzie sprawował urząd dla dobra publicznego         
i pomyślności mieszkańców Gminy. Dziś składa taką deklarację. Aby to się ziściło potrzebna jest 
współpraca wszystkich osób obecnych na sesji oraz mieszkańców Gminy. Wspólnie razem będziemy 
budować dom i ten dom zbudujemy. Dziś Burmistrz Jan Waleński przedstawił podstawowe informacje 
o stanie Gminy. Ma obowiązek przedłożyć Wysokiej Radzie expose z którego będzie wynikać 
program, który chciałby zaproponować jako organ wykonawczy. Taki program na końcu roku zostanie 
opracowany i przedłożony w kontekście dyskusji o przyszłorocznym budżecie. Program obejmie 
działania do roku 2013, ponieważ środki unijne muszą być wyznacznikiem naszej działalności.  
Z Unii Europejskiej będą przeznaczone duże pieniądze na realizację zadań samorządowych i na tym 
należy się opierać. Za wszystko wszystkim serdecznie dziękuje. 
 
 
Ad 7 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że do komisji stałych zgłosili się następujący radni : do Komisji 
Rewizyjnej :  Roman Ciesiółka, Marian Dymarski, Józef Ratajczak, Wojciech Styburski i Barbara 
Trynka; do Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa : Tadeusz Dżygała, Artur Jarus, Grzegorz 
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Okupnik, Adam Pacholski i Jan Patryas oraz do Komisji Spraw Społecznych : Piotr Chlebowski, 
Mirosław Flak, Jan Lisiecki, Mirosław Nelle i Andrzej Pawlak.         
Zapytał, czy są uwagi.  
Nikt uwag nie zgłosił.  
 
a) 
P. CHLEBOWSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie : powołania Komisji Rewizyjnej. 
 

UCHWAŁA NR II/3/06 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 04 grudnia 2006 roku 

w sprawie : powołania Komisji Rewizyjnej 
 

została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
b) 
P. CHLEBOWSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie : powołania Komisji Budżetu, Gospodarki   
i Rolnictwa. 
 

UCHWAŁA NR II/4/06 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 04 grudnia 2006 roku 

w sprawie : powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 
 

została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
c) 
P. CHLEBOWSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie : powołania Komisji Spraw Społęcznych. 
 

UCHWAŁA NR II/5/06 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 04 grudnia 2006 roku 

w sprawie : powołania Komisji Spraw Społecznych 
 

została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokół.. 
 
d) 
P. CHLEBOWSKI poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
Zgłosił kandydaturę Romana Ciesiółki. Radny Ciesiółka już długo pracuje w Radzie. Uważa, że jest 
osobą w odpowiednim czasie i odpowiednim miejscu. 
Zapytał, czy r.Ciesiółka wyraża zgodę na kandydowanie.  
R. CIESIÓŁKA wyraził zgodę. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są inne kandydatury. 
Nikt nie zgłosił innych kandydatów. 
Rada Miejska wybrała Romana Ciesiółkę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, przy  
14 głosach za i 1 wstrzymującym.   
 

UCHWAŁA NR II/6/06 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 04 grudnia 2006 roku 

w sprawie : wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
 

została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
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Ad 8 
W. POŚLEDNIK, prezes „Hodowli Roślin Smolice”, pogratulował nowo wybranym radnym Rady 
Miejskiej, tym, których wybrano na kolejną kadencję i tym, którzy zostali wybrani po raz pierwszy. 
Życzył wszystkim zadowolenia z pracy, satysfakcji oraz trafnych decyzji. Złożył także życzenia nowo 
wybranemu Burmistrzowi Kobylina. Zauważył, że teraz płyną niemałe środki unijne, ważne żeby 
wykorzystać te środki i to wykorzystać dobrze. Podziękował Burmistrzowi J. Waleńskiemu za 
dotychczasową współpracę. Współpraca między Burmistrzem Waleńskim a firmą „Hodowla Roślin 
Smolice” układała się pomyślnie. Ze strony firmy deklaruje dalszą współpracę, zwłaszcza jeśli chodzi 
o zadania gospodarcze, dotyczące przede wszystkim Smolic.  
P. CHLEBOWSKI poinformował radnych o terminach posiedzeń komisji stałych i o odbiorze diet. 
Poprosił także o dostarczenie zdjęć do redakcji gazety „Kobylin” oraz przypomniał o składaniu 
oświadczeń majątkowych.     
W. HAŁAS podziękował dotychczasowemu Burmistrzowi za miłą współpracę z Klubem Seniora i za 
opiekę. Współpraca ta trwała długo, starsi ludzie mieli się gdzie spotykać. Nowego Burmistrza prosi    
o dalsze zainteresowanie Klubem, by dalej istniał i przynosił chwałę miastu.  
P. CHLEBOWSKI zauważył, że sesja odbywa się w nowo wyremontowanym Klubie Seniora. Remont 
przeprowadzono za fundusze unijne. Zakres remontu mógł być szerszy, m.in. powinien zostać 
przeprowadzony remont podłogi, wymiana drzwi, większe zmiany na zapleczu. Należy mieć na 
uwadze przeprowadzenie dalszych remontów. 
W. HAŁAS zwrócił uwagę, że ciemno jest na ulicy prowadzącej na osiedle berdychowskie, od torów 
do budynków.  
P. CHLEBOWSKI zgodził się, że droga na to osiedla nie jest oświetlona. Ten temat należy 
przeanalizować, sprawdzić stan finansów.  
J. RATAJCZAK w imieniu własnym, jako sołtys i radny ze Smolic, podziękował prezesowi 
Władysławowi Poślednikowi za wszelką pomoc jakiej udzielał jemu i mieszkańcom Smolic. Nie było 
przypadku, by prezes Poślednik odmówił współpracy, czy pomocy. Udzielona pomoc była znaczna. 
L. TORCZYŃSKI stwierdził, że Burmistrz B. Jasiński wspomniał o unijnym budżecie na lata 2007 – 
2013. W tym roku odbywały się zebrania w lutym i marcu, podczas których na bieżąco przekazywano 
jak wykorzystać środki unijne na zbiorniki i płyty. Gmina Kobylin w Powiecie Krotoszyńskim 
wypadła najlepiej, najwięcej złożono wniosków i najwięcej otrzymano dotacji. Poprosił nowo 
wybranego Burmistrza, żeby pilnował tych spraw. Należy dobrze zaplanować i dobrze 
zagospodarować przyznane środki. 
BURMISTRZ B. JASIŃSKI poinformował, że w dniu 11 grudnia br. w Poznaniu zostanie 
zaprezentowany projekt Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Wielkopolskiego. 
W tym programie zostaną zawarte priorytety określone dla całego Województwa. Wtedy będziemy 
wiedzieć na jakie zadania przede wszystkim te środki będą przeznaczone, ponieważ są zmiany             
w stosunku do okresu 2004 – 2006, kiedy obowiązywał Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju 
Regionalnego. ZPORR był programem ogólnopolskim. Teraz priorytety wyznacza każde 
województwo. 
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad  II sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 17.00.   
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczył :                                                           
 
Magdalena Lorek                                                                         Przewodnicz ący 
     inspektor                                                                                   Rady Miejskiej  
                                             
                                                                                                      Piotr Chlebowski                   

 


